

News Release

各位

2008年5月26日

オリコンDD株式会社

「ORICON STYLE」と「Yahoo! JAPAN」の共同広告商品、販売開始

~プロモーション効果の高付加価値広告商品を実現~

オリコンDD株式会社(代表取締役社長 米谷昭良、以下「オリコンDD」)とヤフー株式会社(代表取締役社長 井上雅博、以下「ヤフー」)が、双方の強みを活かした共同広告商品を販売開始しましたので、お知らせします。

当社が運営する「ORICON STYLE」は、若い人にポピュラリティー(人気・流行)を訴求することが得意なサイトとして着実に成長を続け、広告メディアとしての価値を高めています。

当社はヤフーの持分法適用会社であり、「ORICON STYLE」と「Yahoo! JAPAN」は提携関係を継続的に強くしています。今回、提携強化策の一環として、「ORICON STYLE」の強み(主に、独自性の高いコンテンツカと編集能力を保有していること)と「Yahoo! JAPAN」の強み(主に、広い属性のユーザーを大量に保有していること)を活かした共同の広告商品の企画・提案・販売を開始しました。

今回の共同広告商品では、オリコンDDがプロモーション効果の高い企画サイトを編集制作し、このサイトに「ORICON STYLE」と「Yahoo! JAPAN」からユーザーを誘導します。この企画サイトは、エッジの立った構成とデザインで構築され、オリコンDDが持つタレントのキャスティングカを活かして動画コンテンツを盛り込むなど、高付加価値の広告商品となります。さらに、「Yahoo!ライブトーク」や「Yahoo!ビデオキャスト」など、「Yahoo! JAPAN」の提供する様々なサービスと連動することも可能です。

今回の共同広告商品は、「ORICON STYLE」の広告枠、「Yahoo! JAPAN」の広告枠、企画サイトの制作費、ホスティング費などがパッケージ化され、ヤフーが販売いたします。

今後とも、オリコンDDとヤフーは、双方の強みを活かした提携強化策を継続的に検討・実施して まいります。

以上

【オリコンDD会社概要】

■社名:オリコンDD株式会社

■本社所在地:東京都港区六本木 6-8-10

■設立 :2004 年 10 月 1 日

■代表者:代表取締役社長 米谷昭良

■主な事業内容:「ORICON STYLE」サイトなどWEBサイトの制作・運営

■株主構成(所有割合):オリコン株式会社(66.0%)[オリコン株式会社の連結子会社]

ヤフ一株式会社(34.0%)[ヤフ一株式会社の持分法適用会社]

本件に関する問い合わせ先

オリコン株式会社 企業広報部 日高

TEL:03-3405-5252 FAX:03-3405-8189